CADERNO 1  7TERÇA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2014

PORTARIA N° 1.617/2014-CCG, DE 11 DE JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO O PROCESSO 2014/253705 DE 03/06/2014
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao servidor,
Simão Pedro Martins Bastos, a serem gozados no período,
de 19/08 a 17/09/2014, suspensas atraves da Portaria nº
1.123/2013-CCG de 03/05/2013, publicada no DOE nº 32.392
de 08/05/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 11 de Julho de
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.618/2014-CCG, DE 11 DE JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO O PROCESSO 2014/141720 DE 31/03/2014
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao servidor,
Antonio Augusto da Cunha Neto, a serem gozados no período,
de 14/07 a 12/08/2014, suspensas atraves da Portaria nº
779/2014-CCG de 31/03/2014, publicada no DOE nº 32.614 de
02/04/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 11 de Julho de
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716676

Portaria: 1610/2014CCG
Objetivo: Para realizarem levantamento de dados nos municípios,
para futura programação do Governo do Estado.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema,Quatipuru,Santarém Novo/PA - Brasil
Ipixuna do Párá, Ulianópolis/PA - Brasil
Peixe Boi, Primavera/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50066947/PAULO SERGIO FIGUEIREDO PINTO (Coordenador
de Núcleo) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 09/07/2014 a
12/07/2014
555891943/REGINALDO CRUZ DA ROCHA GENU (Assessor) / 4.5
diárias (Deslocamento) / de 14/07/2014 a 18/07/2014
58921251/YAN GLAUCO COSTA DE MENEZES (Assistente de
Gabinete) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 09/07/2014 a
12/07/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716683

Portaria: 1611/2014CCG
Objetivo: Para verifi car obras em execução pelo Estado.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bagre,Curralinho/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58894622/MARCINHO DOS SANTOS MORAES (Assessor de
Gabinete) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 14/07/2014 a
17/07/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716705

Portaria: 1612/2014CCg
Objetivo: Para acompanhar a execução da Assistência Técnica
referente ao Projeto Gestão Socioeconômica das Unidades
Artesanais voltadas a Agricultura Familiar.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba,Santa Izabel/PA - Brasil
Castanhal,Santo Antonio do Taua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571741603/SANTANA TORRES DA SILVA ALVARADO (Assessor
Técnico) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 16/07/2014 a
16/07/2014
571741603/SANTANA TORRES DA SILVA ALVARADO (Assessor
Técnico) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 24/07/2014 a
25/07/2014
571741603/SANTANA TORRES DA SILVA ALVARADO (Assesor
Técnico) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 29/07/2014 a
29/07/2014
571741603/SANTANA TORRES DA SILVA ALVARADO (Assessor
Técnico) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/07/2014 a
30/07/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716784

Portaria: 1613/2014CCG
Objetivo: Atendimento das demandas do Programa Pro Paz.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São João da Ponta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80012632/JOEL DE SOUSA MESQUITA (Assessor Operacional I) /
4.5 diárias (Deslocamento) / de 14/07/2014 a 18/07/2014
572346771/MANOEL MORAES DA SILVA (Gerente de Núcleo) /
4.5 diárias (Deslocamento) / de 14/07/2014 a 18/07/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716550

Portaria: 228/2014-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54193299/EDWARDO JOHNATAS NASCIMENTO DA SILVA (SD
PM) / 4.5 diárias (Completa) / de 29/06/2014 a 03/07/2014
5585040/FRANK ROBERTO LIMA MATOS (SGT PM) / 4.5 diárias
(Completa) / de 29/06/2014 a 03/07/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716606

Portaria: 229/2014-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194902/ALISSON ALAN MELO PINHO (SD PM) / 4.5 diárias
(Completa) / de 29/06/2014 a 03/07/2014
5782139/HERICK WENDELL ANTONIO JOSE GOMES (MAJ QOPM)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 29/06/2014 a 03/07/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716642

Portaria: 230/2014-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190388/APARECIDO TEODORO CORREIA (COMANDANTE
DE AERONAVE II) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/07/2014 a
03/07/2014
80845702/CLÓVIS DAMETTO (COMANDANTE DE AERONAVE II) /
1.5 diárias (Completa) / de 02/07/2014 a 03/07/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716912

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 09/07/2014
Valor: 8.791,01
Vigência: 09/07/2014 a 21/07/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do Contrato e alteração
do valor mensal do contrato com pagamento retroativo à
01/01/2014
Contrato: 14
Exercício: 2012

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122129745340000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: RIO MAR SERVIÇOS DE SEGURANÇA EMPRESARIAL
LTDA
Endereço: Psg Jardim das Poncianas, Bairro: Sacramenta, 163
CEP. 66120-030 - Belém/PA
Telefone: 9133479085
Ordenador: Nicolau Savio de Oliveira Ferrari

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717067

Portaria: 461/14-PGE.G
Objetivo: Comparecimento em audiência referente ao processo
nº 0001010-63.2008.814.0048.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194016/AMANDA CARNEIRO RAYMUNDO (Procurador
do Estado) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 15/07/2014 a
15/07/2014
55589380/KALDY NEY PINTO BARBOSA (Motorista) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 15/07/2014 a 15/07/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717078

Portaria: 463/14-PGE.G
Objetivo: Protocolar peças judiciais.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589774/AUGUSTO CÉSAR DA COSTA MOUTINHO (Motorista)
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 14/07/2014 a 14/07/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716861

Portaria: 460/14-PGE.G
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARCOS ALCÂNTARA HOUAT EBATA          Agente de Portaria
3084760
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03092131768060000    0101000000          339039              1.500,00
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716866

Portaria: 457/14-PGE.G
Objetivo: Protocolar petições e obter cópias do processo nº
20131773.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190970/CRISTIAN FRAGA DA SILVA (Agente de Portaria ) /
0.5 diárias (Alimentação) / de 11/07/2014 a 11/07/2014
55589376/PAULO FERNANDO PINHEIRO MARTINS (Motorista) /
0.5 diárias (Alimentação) / de 11/07/2014 a 11/07/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716876

Portaria: 458/14-PGE.G
Objetivo: Complementação de diária concedida através da
portaria 434/2014-PGE.G., de 04.07.2014.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57215124/DANIELA SILVA SALGADO (Assistente Administrativo)
/ 3.0 diárias (Completa) / de 08/07/2014 a 12/07/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud